
О предоставлении в постоянное 
(бессрочное) пользование МБДОУ 
№79 «Пчёлка» земельного участка с 
кадастровым номером
50:12:0101003:6964 площадью 7598 
кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Московская 
область, г. Мытищи, микрорайон 17 А

В соответствии со статьей 11, статьей 39.1, статьей 39.14, статьей 39.15, 
подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-03 «О регулировании земельных 
отношений в Московской области», руководствуясь статьями 40,44 Устава 
муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области», 
рассмотрев представленные материалы, обращение МБДОУ №79 «Пчёлка», 
учитывая право собственности муниципального образования «Городской округ 
Мытищи Московской области» на земельный участок с кадастровым номером 
50:12:0101003:6964, о чем в Едином государственном реестре недвижимости 
10.02.2022г. сделана запись регистрации № 50:12:0101003:6964-50/215/2022-5,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Предоставить Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду (МБДОУ) №79 «Пчёлка», (ОГРН 1215000126307), в 
постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с кадастровым номером 
50:12:0101003:6964 площадью 7598 кв.м, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Московская область, г. Мытищи, микрорайон 17 А, категория земель - 
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования -  «Под застройку 
жилого микрорайона».

2.Управлению земельно-имущественных отношений (Волкова М.Ю.) в течение 
пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления направить в орган 
регистрации прав заявление о государственной регистрации права постоянного 
(бессрочного) пользования МБДОУ №79 «Пчёлка» на земельный участок в

010646*



порядке, установленном статьей 18 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости».

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
Заместителя главы администрации городского округа Мытищи М.Л. Година.

о а с * ° Г ■ i rЧ
Глава городского округа Мытищи B.C. Азаров

■; 5 ~  Управление jr t  
Ч Ч  •зслами

... . В е р н о

' Н а ч а л ь н и к  о б щ е г о  
о т д е л а  М . М . С ы р о в а

I


